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Formanden: 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsætte 
mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.02 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Forhandlingen genoptoges 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Den næste taler er fru Bodil Kornbek som ordfø- 
rer. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg synes, det er utrolig positivt, at Enhedslisten 
med sit engagement på det her område og i det 
her emne har været med til både at sætte en de- 
bat i gang og også formået at fastholde den, og 
det vil jeg da i hvert fald gerne sige tak for. 

Kristeligt Folkeparti finder, at den danske stat 
hidtil har fået for lidt økonomisk ud af Dan- 
marks olie- og gasressourcer. Med aftalen om 
eneretsbevilling til efterforskning og indvinding 
af olie og gas bliver der rettet op på dette, idet 
statens merindtægter frem til 2012 stiger med 20 
mia. kr. Vi er derfor tilfredse med, at aftalen for- 
øger statens indtægter. 

Overordnet kan Kristeligt Folkeparti gå ind 
for aftalen, fordi den bl.a. sikrer, at der ikke dri- 
ves rovdrift på oliefelterne, indtil den nuværen- 
de aftale udløber i 2012. Hvis ikke der snart var 
blevet indgået en ny aftale, kunne det have ført 
til en uansvarlig forvaltning af Danmarks olie- 
ressourcer, idet A.P. Møller ville blive, eller i 
hvert fald kunne være blevet tilskyndet til at få 
store indtægter ud af Nordsøen, før aftalen ud- 
løb. 

Dernæst sikrer aftalen DUC stabile forret- 
ningsvilkår, der giver selskabet basis for yderli- 
gere efterforskning efter olie i den danske un- 
dergrund. Vi finder, det er vigtigt, at det med af- 
talen bliver sikret, at det aktive efterforsknings- 
arbejde fortsættes. En langsigtet aftale er også 
med til at give de incitamenter, der skal til for 
igangsætte ny efterforskning, nye investeringer i 
produktion af olie og gas og ny udvikling af tek- 
nologi. 

Men vi må naturligvis sikre os, at aftalekom- 
plekset ikke er i modstrid med grundloven, og 

her vil vi henholde os til det, vi har fået oplyst af 
ministeren, nemlig at Justitsministeriet og Kam- 
meradvokaten ikke finder, at aftalen er i mod- 
strid med grundloven, men det er naturligvis et 
punkt, vi gerne vil have uddybet under ud- 
valgsbehandlingen af B 7, som vi behandler se- 
nere i dag. 

Vi er enige med ministeren i, at de merind- 
tægter, som aftalen giver, skal være med til at 
nedbringe statens gæld og øge det finanspoliti- 
ske råderum. 

Når det drejer sig om forslaget til vedtagelse, 
kan vi ikke tilslutte os dette. Som udgangspunkt 
kan vi godt forestille os et salg eller et delvist 
salg af DONG, og det kan da også godt være, at 
en del af de aktiviteter, DONG har, som beskæf- 
tiger sig med olieudvinding, skal udskilles i et 
særskilt selskab, eller at andre områder skal, 
men det vil vi forholde os til, når det bliver aktu- 
elt. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak for debatten i dag. Det er jo 
sådan, at den aftale, der er indgået, udmøntes i 
et beslutningsforslag, som skal behandles her i 
Folketinget. 

Der kan stilles utrolig mange spørgsmål i 
denne sag, om beregninger af olieprisen, dollar- 
kursen osv., om det er et basisscenarie eller det 
er et højscenarie. , 

Det, der har været vigtigt, var at komme til- 
bage til Folketinget med en aftale, som giver sta- 
ten et større provenu. Man har fra et sted i Fol- 
ketingssalen spurgt: Hvad ville denne aftale 
egentlig have betydet for Danmark, hvis den 
havde været gældende i år 2001,2002,2003, og 
der er forsigtige beregninger på, at det ville have 
været i en størrelsesorden omkring 7 mia. kr. 

Selvfølgelig kan parametrene altid ændre sig, 
og det kan jo som sagt kursen på dollar, prisen 
på olie også, og det får selvfølgelig indflydelse. 
Men når jeg mener, at der ligger en både solid og 
robust aftale, er jo netop, fordi kulbrintebeskat- 
ningen, som vi har haft i mange, mange år, på 
det nærmeste ingenting har givet. 

Det er så også det, Folketinget har været klar 
over, og vi har nu fået elimineret det store kul- 
brintefradrag på 250 pet. og nedsat det til 30 pet., 
og når vi har både statsdeltagelse efter 2012 og 
overskudsdeling frem til 2012, så har vi faktisk 
en marginalbeskatning i den sidste ende på 73 
pct. 홢 

Kl. 13.05 


